mortaliter peccauerunt. Secundo no-
tandum quod veniale peccatum committit quantum quatuor
modis. Primo quod committit aliquod paucum
quod in se est veniale, nec est percepta di-
necynum de septem peccatis mortalibus
ut loquendo unum verbum oculos sine causa
Quod talium verborum locutus sine causa
et necessitate tuevitur quia de oculis his
rum redditurus es in die iudicij. Tunc
Matth. 12. De omni peccato oculo. Quid
aut sit verbum oculorum declarat nobis bea-
tus gregorius in moralibus. Oculorum probus est
aut quod oculi iuste necessitatis aut intentio-
ne pie voluntatis caritatis. Itē comedendo ul-
tra puram necessitatem quod tunc etiam a bo-
nisi pfectus tenet. sic quod in illo excedat li-
mites proprieatis necessitatis. Itē dormiē ultra
necessitatem. Itē bibere sine causa. Itē ri-
dere iocose. Itē cogitationes vanas ha-
bere. et sic de aliis. Secundo propter imperfectio-
ne facti: sic primi mortali. quod alias quam pfecti
eent: et cetero mortale. Sic videtur miserere cum
libidine et delectatione et per rōez. Itē ira
scire ad perpetradū vindictā: tunc sine delibe-
ratōe. Itē gaudere de aduersitate aliorum
et dolere de prosperitate: et tunc non deliberato
alio. Sed quod ro aduenierit: tunc resistit talib⁹
et expellit. Ergo quādūcūq; aliquid quod ī
se est peccatum mortale fit ita subito sine
deliberatione rōnis sic quod accus ille ī ita
imperfectus quod sicut p subitu motus. sicut
ocē subiti mortali. quod sic puniuntur rōez quāliter
cumque et de quibuscumque siat sūt solūmō veni-
alia. Tertio propter penitentiam et sic
per accidens ex mortali fit veniale: non
quod illud peccatum ī se mutetur: sic quod
hoc quod est mortale fit veniale. Sed
illud peccatum mortale ī taliter est veniale
consecutū quod obligat ad penam non eter-
nā. sed tempore que debetur veniali. Ideo
dicit Ambro. Quod peccatum p penitentiā fit
veniale. Et hoc sic dicitur veniale ex eu-
tu et per accidens scilicet quod pena et non quod de-
betur peccato mortali mutat in penam
transitoriam que debet peccato veniali.
Quarto committit peccatum veniale propter

erroneam conscientiam: sicut antea est dis-
cretū de mortali. Quia quod aliquid reputaret
peccatum veniale quod nullum est peccatum. et
sup hoc facheret: veniale committeret

Contra damnis venialiū peccatorum
Ecclata venialia cauēda sunt a
deutis hominibus quantū possi-
bile est. et hoc propter septem dā-
na. Primum damnum est quod ad penam ob-
ligant: nō autem determinate et pscise obli-
gant ad penam eternā vel purgatoriaz
vel punitis satisfactōis: sed ad aliquā illa-
rum penarū. Omnes enim forū punitis ecclie
satisfacti homo leuitur. sed enim forū purga-
torij punietur grauius. quia grauiores
penam in purgatorio sustinebit p uno
peccato venialiū q̄ beatus Laurentius
sustinuit in craticula. Hoc multi homines
parum curant quod tot venialia committunt
et augmentant sup se. Sed enim forū infer-
ni grauiissime puniuntur: quod eternaliter.
Queritur utrum in inferno etiam puniā-
tur venialia. Respondeo quod propterea locū
est hic in mundo vel in purgatorio ubi
venialia puniuntur. sed in inferno propterea est
locus ubi mortalia puniuntur. sed quā-
do in mortalibus peccatum moritur quod: tunc
venialia eternaliter puniuntur in inferno
cum mortalibus. Sed minor est pena p
veniali in inferno q̄ p mortali. **S**ecun-
dū est quod peccatum veniale aīaz ma-
culat. Et ponatur tale exemplū. quod denique
gretur aliqua himago depicta intantū
quod videri nō possit. alia vero obscurē ve-
videri quādem possit: sed non plene discernit
Et ideo propter talem differentiam dicit
Gregorius. quod veniale obscurat: mortale ob-
tenebrat. Augustinus in libro de vita christiana
dicit. Alio in peccatis pseuerās nigris
oculis coruō: hoc intelligit de mortali pec-
cato. sed veniale tunc maculat. **T**ertiū
est. quod minuit feruorē charitatis sicut aī
ignis. licet nō extinguat feruorē. tunc illumina-
reperat. Et quanto plura venialia aliquis
committit: tanto plus minorat feruorē cha-
ritatis. Alioq; notabiliter quādūcū p dūt